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Münzentwürfe und -proben 

 
 

 
 Karl Goetz, 1928 

7001 20 Reichsmark 1928 (ohne Münzzeichen, Gold 900).   Rand:  BAYER. HAUPTMÜNZAMT. O 900 f.   23 mm.   6,52 g. 
Kienast 416. Schlumberger 57. ................................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 150,-

7002 20 Reichsmark 1928 (ohne Münzzeichen, Silber).    Rand:   BAYER. HAUPTMÜNZAMT. FEINSILBER.   23 mm.  6 g. 
Kienast 416..........................................................................................................................................Patina, vorzüglich 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Josef Bernhart, 1928 

7003 20 Reichsmark 1928 (Gold 900).    Rand:  GOLD 900 FEIN.   23 mm.   6,96 g.     Gebhart  66.   Schlumberger  51 var.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 180,-

7004 20 Reichsmark 1928 (Gold 750).    Rand:  PREUSS. STAATSMUENZE GOLD 18 KAR.  23 mm.  6,49 g.  Gebhart 66. 
Schlumberger 52. ..................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Josef Bernhart, 1930 

7005 20 Reichsmark 1930 (Gold 750).  Befreiung der Rheinlande.   Kopf  links,  im  Schriftkreis  unten  das  Jahr  zwischen 
Eichenzweigen. /  Rheinlandschaft   mit   Lorelei.     Rand:   WUERTT. MÜNZAMT 18 KAR. GOLD.   23 mm.    5,98 g. 
Schlumberger 98 var. ............................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 125,-

 Oskar Glöckler, 1930 

7006 20 Reichsmark 1930 (Gold 750,  Stempel von Reinhard Kullrich).    Auf seine 5jährige Amtszeit.   Kopf rechts. /  Eiche 
mit Wappen und Schwert. Rand: PREUSS.STAATSMUENZE GOLD 18 KAR. 23 mm.  6,41 g. Schlumberger 99.2 var.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Unsigniert, 1930 (Oskar Glöckler) 

7007 20 Reichsmark 1930 (Gold 750, Stempel von Reinhard Kullrich).  Auf die Rheinlandräumung.  Kopf rechts. / Segnung 
der  befreiten,  knienden  Germania.    Rand:    PREUSS.   STAATSMUENZE   GOLD   18  KAR.      23 mm.     6,43 g. 
Schlumberger 96 var. ............................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 125,-

 Oskar Glöckler, 1930 

7008 20 Reichsmark o.J. (1930/31, Gold 750,  Stempel von Reinhard Kullrich).   Doppelporträt  rechts  von  Bismarcks und 
von Hindenburgs./ Schrift in 8 Zeilen im Wappenkranz der deutschen Freistaaten. Rand: PREUSS. STAATSMUENZE 
GOLD 18 KAR.  23 mm.  6,4 g.  Buchholz/Fried 187 (nur Bronze). Schlumberger 107. ...............................Prägefrisch 150,-
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Münzentwürfe und -proben 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Karl Goetz, 1931 

7009 20 Reichsmark 1931 (Gold 900).  60. Jahrestag des Deutschen Reichs.   Doppeltes  Brustbild  von  Hindenburgs und 
von Bismarcks rechts. / Namenszüge, oben Kaiserkrone, unten Phönix. Rand: B. HAUPTMÜNZAMT. O 900 F. 23 mm 
6,91 g.  Kienast 457. Schlumberger 105 var. ........................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 180,-

7010 20 Reichsmark 1931 (Feinsilber).  60. Jahrestag des Deutschen Reichs.  Doppeltes  Brustbild  von  Hindenburgs  und 
von  Bismarcks  rechts.  /  Namenszüge,  oben  Kaiserkrone,  unten  Phönix.     Rand:    BAYER.   HAUPTMÜNZAMT. 
FEINSILBER.  23 mm.  5,92 g.  Kienast 457...............................Mattiert, Vs. etwas fleckig, vorzüglich - prägefrisch 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 Oskar Glöckler, 1932 

7011 20 Reichsmark 1932 (Gold 750, Stempel von Reinhard Kullrich)  Zum 85. Geburtstag.    Kopf  rechts.  /  Devise  unter 
Eiche mit Familienwappen. Rand: PREUSS. STAATSMUENZE GOLD 18 KAR.  23 mm. 6,47 g. ...............Prägefrisch 150,-

 Karl Goetz, 1932 

7012 20 Reichsmark 1932 (Gold 985).  Kopf rechts. / Adler  auf  Familienwappen.  Rand:  B.  HAUPTMÜNZAMT.  O  985F. 
23 mm.  6,94 g.  Kienast 471. Schlumberger 124. .......................................................................................... Vorzüglich 300,-

 
 
 
 
 
 
 

 Karl Goetz, 1928 

7013 10 Reichsmark 1928 (ohne Münzzeichen, Gold 900).   Rand:  BAYER. HAUPTMÜNZAMT. O 900 f.   20 mm.   3,26 g. 
Kienast 415. Schlumberger 58. ............................................................................................................... Fast vorzüglich 100,-

7014 10 Reichsmark 1928 (ohne Münzzeichen, Gold 900).   Rand:  BAYER. HAUPTMÜNZAMT. O 900 f.   20 mm.   3,26 g. 
Kienast 415. Schlumberger 58 .................................................................................................... Randkerbe, vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 

 Josef Bernhart, 1928 

7015 10 Reichsmark 1928 (Gold 900).      Rand:    GOLD  900.     20 mm.     3,16 g.     Gebhart  66.   Schlumberger  55 var.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 80,-

7016 10 Reichsmark 1927 (Gold 750).  Rand: PREUSS. STAATSMUENZE GOLD 18 KAR.   20 mm.   3,49 g.   Gebhart 66. 
Schlumberger 56. ..................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

7017 10 Reichsmark 1928 (Bronze).  20 mm.  3,2 g.  Gebhart 66........................................................................... Vorzüglich 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Josef Bernhart, 1930 

7018 10 Reichsmark 1930 (Gold (750)). Befreiung der Rheinlande.  Kopf  links,  im  Schriftkreis  unten  das  Jahr  zwischen 
Eichenzweigen. / Rheinlandschaft mit Lorelei. Rand: WUERTT. MÜNZAMT 18 KAR. GOLD. 20 mm.  3 g. Schl.99 var.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 75,-
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Münzentwürfe und -proben 
 
 
 
 
 
 
 

 Unsigniert, 1932 

7019 10 Reichsmark 1932 (Gold).  Kopf rechts. / St. Georg als Drachentöter.   20 mm.  3,42 g. ........................... Vorzüglich 90,-

7020 10 Reichsmark 1932 (Silber).  Kopf rechts. / St. Georg als Drachentöter.  20 mm.  3,96 g. ........................... Vorzüglich 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Karl Goetz, 1927 

7021 5 Reichsmark 1927 D (Gold 900).   80. Geburtstag.   Großes  Münzzeichen  D.    Rand:   BAYER.  HAUPTMÜNZAMT 
O 900 f.  36 mm.  25,77 g.  Kienast 386. Schlumberger 14. ........................................................................................PP- 600,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7022 5 Reichsmark 1927 (ohne Münzzeichen D, Gold 900).  80. Geburtstag.  Rand:  BAYER.  HAUPTMÜNZAMT.  O 900 f. 
36 mm.  22,63 g.  Kienast 386 var. Schlumberger 15. ..................................................................................................PP 600,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
7023 5 Reichsmark 1927 D    (Silber,   mit   PROBE   unter   dem   Halsabschnitt).      80. Geburtstag.      Rand:   BAYER. 

HAUPTMÜNZAMT SILBER 900 f.  36 mm.  21,66 g.  Kienast 387, Schaaf 327aG1. ..................................................PP 1.000,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7024 5 Reichsmark 1927 D    (Silber,   ohne   PROBE   unter   dem   Halsabschnitt).       80. Geburtstag.      Rand:  BAYER. 
HAUPTMÜNZAMT. FEINSILBER.  36 mm.  24,92 g.  Kienast 387, Schaaf 327aG1. ............. Vorzüglich - prägefrisch 250,-
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Münzentwürfe und -proben 

 

 

 
 

7025 5 Reichsmark 1927 D.     80. Geburtstag.     Rand:   BAYER.   HAUPTMÜNZAMT   SILBER  900 f.    36 mm.    24,8 g. 
Kienast 386....................................................................................................................................................................PP 20,-

7026 5 Reichsmark 1927 (ohne Münzzeichen D).  80. Geburtstag.   Rand:   BAYER.  HAUPTMÜNZAMT  SILBER  O  900 f. 
36 mm.  24,8 g.  Kienast 386 var.............................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 25,-

7027 5 Reichsmark 1927 D (Bronze vergoldet).  80. Geburtstag.      Rand:   BAYER.  HAUPTMÜNZAMT.   36 mm.    19,6 g. 
Kienast 386............................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7028 5 Reichsmark 1927 D (Bronze).  80. Geburtstag.  Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT.   36 mm.  19,5 g.   Kienast  386. 
Bronzemedaille 1927 D auf den 80. Geburtstag von Hindenburg    Kienast 386    36,1 mm    19,5g    Rand: BAYER. 
HAUPTMÜNZAMT .......................................................................................................................................... Vorzüglich 20,-

7029 5 Reichsmark 1927 (ohne Münzzeichen D, Weißmetall).  80. Geburtstag.  Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT.  36 mm. 
19,2 g.  Kienast 386 var................................................................................................................................... Vorzüglich 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Fritz Hörnlein, 1927 

7030 5 Reichsmark 1927 (Silber 999).  80. Geburtstag.     Kopf rechts im Uniformkragen. /  Im  Sternenkreis,  Schrift  in vier 
Zeilen über Lorbeergirlande. Rand: SÄCHS. MÜNZE 999.  36 mm.  19,64 g.  Arnold 207. .............Mattiert, vorzüglich 40,-

7031 5 Reichsmark 1927 (Bronze).  80. Geburtstag.  Kopf rechts in Uniformkragen. / Im Sternenkreis, Schrift  in  vier  Zeilen 
über Lorbeergirlande.  36 mm.  23,6 g.  Arnold 207..........................................................................Mattiert, vorzüglich 20,-

7032 5 Reichsmark 1927 (Bronze).  80. Geburtstag.  Kopf rechts im Uniformkragen. / Im Sternenkreis, Schrift in  vier  Zeilen 
über Lorbeergirlande.  36 mm.  23 g.  Arnold 207........................................... Dunkle Patina, mattiert, fast vorzüglich 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Josef Bernhart, 1928 

7033 5 Reichsmark 1928 (Gold 900).  Rand: PREUSS. STAATSMUENZE. GOLD 900 FEIN.  36 mm.  22,89 g. Gebhart 66. 
Schlumberger 51. ..........................................................................................................................................................PP 600,-

7034 5 Reichsmark 1928 (Silber 900).  Rand: PREUSS. STAATSMÜNZE . SILBER 900 FEIN. 36 mm. 24,89 g. Gebhart 66.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 20,-

7035 5 Reichsmark 1928 (Silber 900).  Rand: wie zuvor.  36 mm.  24,85 g.  Gebhart 66. ..................................... Sehr schön 20,-

7036 5 Reichsmark 1928 (Bronze).  Rand: PREUSS. STAATSMÜNZE.  36 mm.  20,5 g.  Gebhart 66. ........ Fast vorzüglich 20,-
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 Oskar Glöckler, 1930 

7037 5 Reichsmark 1930 (Silber 900, Stempel von Reinhard Kullrich).  Auf seine 5jährige Amtszeit.  Kopf rechts. / Eiche mit 
Wappen und Schwert. Rand: PREUSS. STAATSMÜNZE . SILBER 900 FEIN.   36 mm.   24,87 g.  Schlumberger 99.1.
........................................................................................................................................................... Patina, prägefrisch 40,-

7038 5 Reichsmark 1930 (Bronze, Stempel von Reinhard Kullrich).   Auf seine 5jährige Amtszeit.   Kopf  rechts. /  Eiche mit 
Wappen und Schwert. Rand: PREUSS. STAATSMÜNZE.  36 mm.  19,8 g. .................................................. Vorzüglich 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Josef Bernhart, 1930 

7039 5 Reichsmark 1930 (Gold (900)).  Befreiung der Rheinlande.   Kopf  links,  im  Schriftkreis  unten  das  Jahr  zwischen 
Eichenzweigen. / Rheinlandschaft mit Lorelei.    Rand:   WUERTT.  MÜNZAMT  GOLD  900  FEIN.    36 mm.    22,9 g. 
Schlumberger 97. ..................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 600,-

7040 5 Reichsmark 1930 (Silber 900).  Befreiung der Rheinlande.    Kopf  links,  im  Schriftkreis  unten  das  Jahr  zwischen 
Eichenzweigen. / Rheinlandschaft. Rand: WUERTT.MÜNZAMT SILBER 900 FEIN. 36 mm. 19,85 g. Feine Patina, PP 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Unsigniert, 1930 (Oskar Glöckler) 

7041 5 Reichsmark 1930 (Silber 900, Stempel von Reinhard Kullrich).  Auf die Rheinlandräumung.   Kopf rechts. / Segnung 
der  befreiten,  knienden  Germania,     Rand:   PREUSS.  STAATSMÜNZE  SILBER  900  FEIN.     36 mm.    24,69 g. 
Schlumberger 95. ............................................................................................................................................ Vorzüglich 40,-

 Oskar Glöckler, 1930 

7042 5 Reichsmark o.J. (1930/31,  Gold 900).   Auf Otto von Bismarck und Paul von Hindenburg als des Deutschen Reichs 
Begründer und Beschirmer.  Doppelporträt rechts. /  Schrift in acht Zeilen im Wappenkranz der deutschen Freistaaten. 
Rand:  PREUSS.  STAATSMUENZE .  GOLD 900 FEIN.   36 mm.   22,9 g.   Buchholz/Fried 187.   Schlumberger 106.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 600,-

7043 5 Reichsmark o.J. (1930/31, Silber 900).   Auf Otto von Bismarck und Paul von Hindenburg als des Deutschen Reichs 
Begründer und Beschirmer.  Doppelporträt rechts. /  Schrift in acht Zeilen im Wappenkranz der deutschen Freistaaten. 
Rand: PREUSS. STAATSMÜNZE . SILBER 900 FEIN.  36 mm.  24,92 g.  Buchholz/Fried 187. ...............................PP- 40,-

7044 5 Reichsmark o.J. (1930/31, Bronze).  Auf Otto von Bismarck und Paul  von  Hindenburg  als  des  Deutschen  Reichs 
Begründer und Beschirmer. wie zuvor. Rand: PREUSS. STAATSMÜNZE.  36 mm.  20,1 g.  B./Fried 187. . Vorzüglich 30,-
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 Karl Goetz, 1931 

7045 5 Reichsmark 1931 (Gold 985).  60. Jahrestag des Deutschen Reichs.  Doppeltes Brustbild von Hindenburgs und von 
Bismarcks rechts. / Namenszüge, oben Kaiserkrone,  unten  Phönix.   Rand:  BAYER.  HAUPTMÜNZAMT.  O  985 F. 
36 mm. 22,14 g.  Kienast 457. Schlumberger 104. ........................................................................................Prägefrisch 750,-

7046 5 Reichsmark 1931 (Feinsilber).  60. Jahrestag des Deutschen Reichs.  Doppeltes Brustbild von Hindenburgs und von 
Bismarcks rechts. / Namenszüge, oben Kaiserkrone, unten Phönix.  Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT. FEINSILBER. 
36 mm.  19,5 g.  Kienast 457......................................................................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 60,-

7047 5 Reichsmark 1931 (Silber 900).   60. Jahrestag des Deutschen Reichs.   Doppeltes  Brustbild  von  Hindenburgs und 
von Bismarcks rechts. / Namenszüge, oben Kaiserkrone, unten Phönix. Rand:  BAYER.  HAUPTMÜNZAMT.  SILBER 
900 F.   36 mm.  19,7 g. .............................................................................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 60,-

7048 5 Reichsmark 1931 (Bronze).    60. Jahrestag des Deutschen Reichs.    Doppeltes Brustbild von Hindenburgs und von 
Bismarcks rechts. / Namenszüge, oben Kaiserkrone, unten Phönix. Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT. 36 mm. 19,5g. 
Kienast 457............................................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

7049 5 Reichsmark 1931 (Weißmetall).  wie zuvor   36 mm.  19,3 g.  Kienast 457. ......................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Oskar Glöckler, 1932 

7050 5 Reichsmark 1932 (Feinsilber, Stempel von Reinhard Kullrich).     Zum 85. Geburtstag.   Kopf  rechts. /  Devise  unter 
Eiche  mit  Familienwappen.    Rand:   PREUSS.   STAATSMÜNZE   FEINSILBER.    36 mm.    19,93 g.
.......................................................................................................................Feilspur auf dem Außenrand, vorzüglich 20,-

7051 5 Reichsmark 1932 (Silber 835, Stempel von Reinhard Kullrich).   Zum 85. Geburtstag.    Kopf  rechts. /  Devise  unter 
Eiche mit Familienwappen. Rand: 835 PR. MÜNZE BERLIN.  36 mm.  25,06 g. ..........................................Prägefrisch 30,-

7052 5 Reichsmark 1932 (Bronze, Stempel von Reinhard Kullrich).  Zum 85. Geburtstag.  Kopf rechts. /  Devise unter Eiche 
mit Familienwappen. 36 mm.  21,7 g..............................................................................................................Prägefrisch 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Karl Goetz, 1932 

7053 5 Reichsmark 1932 (Feinsilber).    Zum  85. Geburtstag.    Kopf  links,  außen  Lorbeerkranz.  /   Wappentier  links  vor
Eiche. Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT. FEINSILBER.  36 mm.  19,8 g.  Kienast 478. ...... Vorzüglich - prägefrisch 70,-

7054 5 Reichsmark 1932 (Bronze).        Zum  85. Geburtstag.    Kopf  links,  außen  Lorbeerkranz.  /   Wappentier  links vor 
Eiche. Rand: BAYER. HAUPTMÜNZAMT  36 mm.  19,5 g.  Kienast 478................................ Vorzüglich - prägefrisch 50,-




